49/22 

Objeto 
Prestação de serviços de lavanderia hospitalar nas dependências da Contratada, 
com lavagem e passagem semanal de roupas hospitalares e reparo de peças 
avariadas pelo período de 12 (doze) meses. 

SRP? 
Não 

Valor Total Estimado: R$ 145.925,12 (cento e quarenta e cinco mil 
novecentos e vinte e cinco reais e doze centavos). 

Data de divulgação do Edital: 18/5/2022 

 Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União e nos sítios 
eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br e www.camara.leg.br. 

 Início do prazo para anexação ao sistema eletrônico da proposta e dos documentos de

[...]

junto à vigilância sanitária local; 

f) atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de 
direito público ou privado que comprove(m) que a licitante prestou, 
satisfatoriamente, serviços de lavanderia hospitalar com processamento 
mensal mínimo de 431 kg (quatrocentos e trinta e um quilogramas) de 
roupas hospitalares; 

f.1)  a referida comprovação poderá ser efetuada pelo somatório das 
quantidades realizadas em tantos contratos quanto dispuser a licitante, 
desde que coincidentes em pelo menos um mês. 

O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações: